П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О Примерном плане проведения
«правительственного часа» на сессиях

Народного Собрания Республики Дагестан в 2021 году

Народное  Собрание  Республики  Дагестан

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Примерный план проведения «правительственного часа» на

сессиях Народного Собрания Республики Дагестан в 2021 году (прилагается).

2. Направить Примерный план проведения «правительственного часа» на

сессиях Народного Собрания Республики Дагестан в 2021 году врио Главы Респуб-

лики Дагестан, в Правительство Республики Дагестан, депутатам Народного Со-

брания Республики Дагестан, в депутатские объединения (фракции) в Народном

Собрании Республики Дагестан и комитеты Народного Собрания Республики Даге-

стан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  Народного  Собрания
             Республики  Дагестан                                                             Х. Шихсаидов

г. Махачкала
22 декабря  2020  года
№ 1272 - VI НС

Приложение
к постановлению Народного Собрания

Республики Дагестан
от 22 декабря 2020  года  № 1272 - VI НС

ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН

проведения «правительственного часа»

на сессиях Народного Собрания Республики Дагестан
в 2021 году

№
п/п

Дата
проведения

«правительственного
часа»

Приглашаемые
должностные лица Тема Ответственный

комитет НС РД

1 2 3 4 5
1.  28 января Министр образования и науки

Республики Дагестан
О ходе исполнения Закона Республи-
ки Дагестан «Об образовании в Рес-
публике Дагестан» в части обеспече-
ния бесплатным сбалансированным
горячим питанием обучающихся по
образовательным программам на-
чального общего образования

Комитет НС РД
по образованию,
науке, культуре, делам
молодежи, спорту и
туризму

2.  25 февраля Министр строительства и жилищ-

но-коммунального хозяйства Рес-
публики Дагестан

О ходе реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей
в Республике Дагестан» государ-
ственной программы Республики Да-
гестан «Развитие жилищного строи-
тельства в Республике Дагестан»

Комитет НС РД по
строительству, ЖКХ,
транспорту и связи

3.  25 марта Министр сельского хозяйства и

продовольствия Республики Даге-
стан

О ходе реализации государственной
программы Республики Дагестан
«Комплексное развитие сельских тер-
риторий Республики Дагестан» за
2020 год

Комитет НС РД по аг-
рарной политике и
природопользованию

4.  27 мая Министр юстиции Республики

Дагестан
О результатах  деятельности Мини-
стерства юстиции Республики Даге-
стан за 2020 год

Комитет НС РД
по законодательству,
законности, государ-
ственному строитель-

 3

1 2 3 4 5
ству и местному само-
управлению

5.  24 июня Министр экономики и территори-

ального развития Республики Да-
гестан

О результатах деятельности по со-
кращению объемов и количества объ-
ектов незавершенного строительства
в Республике Дагестан

Комитет НС РД по
экономике, инвестици-
ям и предпринима-
тельству

6.  30 сентября Министр информатизации, связи

и массовых коммуникаций Рес-
публики Дагестан

О ходе реализации государственной
программы Республики Дагестан
«Развитие средств массовой инфор-
мации в Республике Дагестан»

Комитет НС РД по
межнациональным от-
ношениям, делам об-
щественных и религи-
озных объединений

7.  28 октября Министр финансов Республики

Дагестан
Об исполнении республиканского
бюджета Республики Дагестан за
9 месяцев 2021 года

Комитет НС РД по
бюджету, финансам и
налогам

8.  25 ноября Министр экономики и территори-

ального развития Республики
Дагестан

Управление и контроль за ходом реа-
лизации государственных программ
Республики Дагестан

Комитет НС РД по
экономике, инвестици-
ям и предпринима-
тельству

9.  23 декабря Министр здравоохранения Рес-

публики Дагестан
Организация доступной и качествен-
ной медико-санитарной помощи
населению Республики Дагестан

Комитет НС РД по
здравоохранению и
социальной политике

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	2. Направить Примерный план проведения «правительственного часа» на    сессиях Народного Собрания Республики Дагестан в 2021 году врио Главы Республики Дагестан, в Правительство Республики Дагестан, депутатам Народного Собрания Республики Дагестан, в ...
	Председатель  Народного  Собрания
	Республики  Дагестан                                                             Х. Шихсаидов

	Приложение